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SPRAWOZDANIE
z działalności

Komendy Powiatowej Policji
w Otwocku

Oraz
INFORMACJA

o stanie bezpieczeństwa
i porządku publicznego na terenie powiatu otwockiego

W 2025 roku

Ogólna charakterystyka jednostki

Komenda Powiatowa Policji w Otwocku w okresie sprawozdawczym, realizowała zadania
ustawowe przy stanie etatowym ­ na dzień 31 grudnia 2025 roku ­ 240 etatów (zatrudnionych
policjantów — 181), 7 etatów w korpusie służby cywilnej (zatrudnionych ­ 7 osób) oraz 24,5 etatu
w stanowiskach normatywnych (zatrudnionych 25 osób, dodatkowo 1 osoba w ramach zastępstwa).

W 2025 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Otwocku:
do służby przyjęto 13 policjantów, z procedury doboru do służby w Policji, a z innych jednostek
Policji przeniosło się do służby w Otwocku 5 policjantów,
ze służby zwolniono 10 funkcjonariuszy,
na wyższe stopnie policyjne awansowało 87 funkcjonariuszy,
na wyższe stanowiska służbowe mianowano 37 policjantów,
do służby cywilnej przyjęto 1 osobę (w ramach zastępstwa)

W 2025 roku Komenda Powiatowa Policji w Otwocku realizowała zadania ustawowe
w następującej strukturze (stan na 31.12.2025 r.):

Kierownictwo: policjanci — stan etatowy: 3, stan faktyczny: 3;
Wydział Kryminalny: policjanci — stan etatowy: 19 stan faktyczny: 15 ; pracownik niebędący
członkiem korpusu służby cywilnej — stan etatowy: 1; stan faktyczny: 1;
Wydział Dochodzeniowo­Śledczy: policjanci ­ stan etatowy: 20, stan faktyczny: 16:
pracownicy niebędący członkami korpusu służby cywilnej ­ stan etatowy: 3,
stan faktyczny: 3; członek korpusu służby cywilnej — stan etatowy: 1, stan faktyczny: 1:
Referat do walki z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją: policjanci — stan etatowy: 13,
stan faktyczny: 9;
Wydział Prewencji: policjanci — stan etatowy: 62, stan faktyczny: 47, pracownik niebędący
członkiem korpusu służby cywilnej — stan etatowy: 2, stan faktyczny: 2;
Wydział Ruchu Drogowego: policjanci — stan etatowy: 28, stan faktyczny: 24;
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e Wydział Wspomagający: policjanci — stan etatowy: 3, stan faktyczny: 3, korpus służby cywilnej
­ stan etatowy: 5, stan faktyczny: 5, pracownicy niebędący członkami służby cywilnej — stan
etatowy: 15, stan faktyczny: 16;

e Zespół ds. Ochrony Informacji Niejawnych: policjanci — stan etatowy: 1, stan faktyczny: 1,
korpus służby cywilnej — stan etatowy: 1, stan faktyczny: 1:

e Ogniwo s. Nieletnich i Patologii: policjanci — stan etatowy: 6, stan faktyczny: 4;
e« Jednoosobowe Stanowisko ds. BHP: pracownik niebędący członkiem korpusu służby cywilnej

—­ stan etatowy: 1, stan faktyczny: 1;
« Jednoosobowe Stanowisko ds. Prasowo­Informacyjnych: policjanci — stan etatowy: 1,

stan faktyczny: 1:
« Jednoosobowe Stanowisko ds. Obsługi Kancelaryjnej: pracownik niebędący członkiem

korpusu służby cywilnej — stan etatowy: 1, stan faktyczny: I.

W 2025 roku jednostki podległe Komendzie Powiatowej Policji w Otwocku realizowały
zadania ustawowe w następującej strukturze:

e« Komisariat Policji w Józefowie bez jednostek podległych: policjanci — stan etatowy: 26, stan
faktyczny 18, pracownik niebędący członkiem korpusu służby cywilnej — stan etatowy: 1, stan
faktyczny: 1:
­ podległy KP Józefów ­ Posterunek Policji w Wiązownie: policjanci — stan etatowy: 16, stan
faktyczny: 12;

e« Komisariat Policji w Karczewie bez jednostek podległych: policjanci — stan etatowy: 24, stan
faktyczny: 15:
­ podległy KP Karczew ­ Posterunek Policji w Celestynowie: policjanci — stan etatowy: 6, stan
faktyczny: 5;
­ podległy KP_Karczew ­ Posterunek Policji w Kołbieli: policjanci — stan etatowy: 6, stan
faktyczny 5:
­ podległy KP Karczew ­ Posterunek Policji w Sobieniach Jeziory: policjanci — stan etatowy: 6,
stan faktyczny: 3.

W 2025 roku 4 policjantów zostało odznaczonych Brązową Odznaką „Zasłużony Policjant”

Ocena stanu zagrożenia przestępczością na terenie powiatu otwockiego

W 2025 roku, w wyniku prowadzonych postępowań. stwierdzono na terenie powiatu
otwockiego 2160 wszystkich przestępstw (o 320 mniej niż w 2024 roku, wtedy ich liczba wyniosła 2480),
1194 przestępstw o charakterze kryminalnym (o 93 mniej niż w 2024 roku, wtedy ich liczba wyniosła
1287) oraz 410 przestępstw w 5­ciu kategoriach (o 41 mniej niż w 2024 roku, wtedy ich liczba wyniosła
451). Wskaźniki dynamiki wyniosły: 87,1% w pełnym katalogu przestępstw, 92,8% w kategorii
przestępstw o charakterze kryminalnym i 90,9% w 5­ciu kategoriach przestępstw.

Wykrywalność wszystkich przestępstw spadła w 2025 roku uzyskując poziom 75,8% (w 2024
roku 78,3%), wykrywalność przestępstw o charakterze kryminalnym wynosiła 74% i pozostała na tym
samym poziomie co w 2024 roku. Wykrywalność przestępstw w 5­ciu kategoriach wzrosła z 55%
w 2024 roku do 62,1% w 2025 roku. Osiągnięte wykrywalności wszystkich przestępstw, przestępstw
o charakterze kryminalnym i w 7­miu kategoriach uplasowały Komendę Powiatową Policji
w Otwocku na pierwszej pozycji w rankingu komend powiatowych i rejonowych garmizonu
stołecznego.

Tabela: Wskaźnik skuteczności ścigania przestępstw w 5­ciu kategoriach oraz przestępstw
narkotykowych w procentach [(%). w latach 2024 — 2025.
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Kategoria

Bójka
lub pobicie

Rozbój,
kradzież

rozbójnicza
i

wymuszenie
rozbójnicze

Kradzież
z

włamaniem

Kradzież
cudzej
rzeczy

Kradzież
ikradzież
poprzez

włamanie
samochodu

Przestępstwa
narkotykowe

W 2025 roku policjanci zwiększyli skuteczność ścigania w takich kategoriach jak: kradzież
i kradzież przez włamanie samochodu, rozbój, kradzież rozbójnicza i wymuszenie rozbójnicze, kradzież
z włamaniem, kradzież cudzej rzeczy. W kategorii, bójka lub pobicie utrzymano taką samą
skuteczność. Niewielkie spadki wykrywalności odnotowano w kategorii, kradzież cudzej rzeczy.
Osiągnięte wyniki wykrywalności świadczą o wysokiej efektywności i skuteczności podejmowanych
działań przez policjantów KPP w Otwocku.

Tabela: Ilość przestępstw stwierdzonych w 5­ciu kategoriach oraz przestępstw
narkotykowych w latach 2024­2025.

ik a = ss! eu e PP Kołbiel =Otwock | Nieletnich | Józefów |Wiązowna | Karczew Jeziory Celestynów
Kategoria i patologii

2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 2024 | 2025 | 2024 | 20

Bójka lub
pobicie 2 I A I
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KPP Ds.
Otwock | Nieletnich

Kategoria

2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2

Rozbój, kradzież
rozbójnicza

i wymuszenie 5 wz
rozbójnicze e

Kradzież z |
włamaniem s 73

Kradzież cudzej 180 113 | 9 3
rzeczy

Kradzież
ikradzież :
poprzez 25 | 32 | o | o |

włamanie :
samochodu

narkorkowe | ©4 [84 ] e0 | 94 | 23 | 42 | o | 2 |narkotykowe

W 2025 roku w skali całego powiatu otwockiego zanotowano spadki liczby przestępstw
stwierdzonych w kategoriach tj.: bójka lub pobicie, rozbój, kradzież rozbójnicza i wymuszenie
rozbójnicze, kradzież cudzej rzeczy. Wzrosła liczba przestępstw w kategoriach tj.: przestępstwa
narkotykowe, kradzież z włamaniem, Kradzież i kradzież poprzez włamanie samochodu.

W 2025 roku w wyniku prowadzonych czynności, akcji i działań zabezpieczono ponad
399 kg kilogramów różnego rodzaju środków odurzających i substancji psychoaktywnych.
W 2025 roku, w prowadzonych postępowaniach dotyczących przestępstw popełnionych
na terenie powiatu otwockiego ustalono łącznie 1110 wszystkich podejrzanych, w tym 1063
dorosłych podejrzanych, którym przedstawiono zarzuty karne oraz 49 nieletnich, których
przesłuchano w charakterze sprawców czynów karalnych. Na gorącym uczynku popełnienia
przestępstwa zatrzymano 51 1 osób.

Środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania zastosowano wobec
61 dorosłych podejrzanych.

Ponadto policjanci w wyniku prowadzonych czynności zabezpieczyli mienie na poczet
ewentualnych kar o wartości 3 274 071 złotych (w roku poprzednim była to wartość 2 265 726 złotych)
i odzyskali mienie pochodzące z przestępstw o wartości 2 266 447 złotych (w roku poprzednim była
to wartość 2 255 767 złotych).

Analiza zagrożeń związanych z przestępczością gospodarczą na terenie powiatu otwockiego:

W 2025 roku Referat do walki z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją KPP w Otwocku
prowadził 184 postępowań przygotowawczych o przestępstwa przewidziane w Kodeksie karnym,
Kodeksie karno­skarbowym, Ustawie o prawie autorskim i prawach pokrewnych, Ustawie o znakach
towarowych oraz innych.

W 2025 roku wszczęto 11 postępowań o przestępstwa korupcyjne, [jest to większa wartość
O 4 niż w 2024 roku). Ich wykrywalność wyniosła 100 %.

Policjanci wykryli 72 przestępstwa gospodarcze w 2025 roku, osiągając wskaźnik skuteczności
ścigania na poziomie 80,00%. Tu nastąpił wzrost o 1,3% w stosunku do 2024 roku, wtedy wykrywalność
wynosiła 78,7%.

W 2025 roku wszczęto 217 postępowań o przestępstwa związane z cyberprzestępczością.
Ich wykrywalność wyniosła 32,1 %.

W 2025 roku policjanci Referatu dw. z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją
KPP w Otwocku prowadzili na terenie powiatu otwockiego różnego rodzaju działania mające
na celu:
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­ rozpoznanie i zwalczanie przestępczości związanej z nielegalną działalnością hazardową, która jest
prowadzona w tzw. nieoszyldowanych lokalach. W tej kwestii prowadzona była bieżąca wymiana
informacji z celnikami, a następnie realizacja zdobytych informacji:
­ ustalanie sprawców oszustw na tzw. „bankowcea” i „policjanta”, jak również oszustw internetowych.

Policjanci współpracowali z Krajową Administracją Skarbową, głównie z Mazowieckim
Urzędem Celno­Skarbowym w Warszawie, weterynarią, sanepid­em, Powiatowym Inspektorem
Nadzoru Budowlanego, Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska, Zakładem Ubezpieczeń
Społecznych, a także z urzędami miast oraz gmin powiatu otwockiego.

W roku sprawozdawczym w prowadzonych postępowaniach przygotowawczych ustalono
100 podejrzanych, z których 15 było cudzoziemcami. Jeden podejrzany został zatrzymany
na gorącym uczynku.

Analiza stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu otwockiego:

Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Otwocku ustawowe zadania
związane z zapewnieniem bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach całego powiatu
otwockiego realizował w 2025 roku przy stanie etatowym 28 funkcjonariuszy­ stan faktyczny 25.

Na stanie wydziału znajdują się:
­ 10 radiowozów (w tym trzy nieoznakowane),
­ 4 motocykle,
­ 3 wideorejestratory,
­ ś6ręcznych mierników prędkości.

Tabela: Porównanie liczby zdarzeń drogowych oraz ich skutków na drogach Powiatu
Otwockiego w latach 2024­2025 z podziałem na gminy.

Kategoria 2024 2025 zmiana

Wypadki 33 41 wzrost o 8

Ofiary śmiertelne 8 ó spadek o 2

Kolizje 1219 1320 wzrost o 101

Osoby ranne 27 41 wzrost o 14

Na podstawie powyższego zestawienia wynika, że ilość wypadków, kolizji oraz osób rannych
wzrosła natomiast wystąpił spadek w ilości ofiar śmiertelnych.

W 2025 roku każdorazowo po wypadku ze skutkiem śmiertelnym powoływano specjalną
komisję. aby podjąć działania w kooperacji z zarządcą drogi, Państwową Strażą Pożarną,
przedstawicielami lokalnej gminy, by wypracować i zastosować skuteczne rozwiązania, które mają
zapobiec zdarzeniom drogowym ze skutkiem śmiertelnym w przyszłości. Wypracowane wnioski od
razu przekazywano do zarządców dróg oraz innych zainteresowanych podmiotów. Przykładem
takich działań są lustracje w:

miejscowości Rudno DK50, gdzie doszło do najechania na pieszego:
miejscowości Tabor DK50, gdzie doszło do najechania na drzewo;
miejscowości Majdan S17, gdzie doszło do wywrócenia pojazdu;
miejscowości Radwanków­ Szlachecki W801, gdzie doszło do zderzenia pojazdów;
miejscowości Otwock Ul. Majowa, gdzie doszło do zderzenia pojazdów.
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Wnioski po wykonanej lustracji sq na bieżąco analizowane, a wypracowane rozwiązania
wdrażane.

Wśród 6 ofiar śmiertelnych, największy odsetek stanowią kierujący rowerem (2 ofiary).

Najczęstszą przyczyną wypadków drogowych w 2025 roku było nieudzielenie
pierwszeństwa przejazdu drugiemu pojazdowi (33%). Drugą najczęstszą przyczyną było nieudzielenie
pierwszeństwa pieszemu (21%) co stanowi razem 53% wszystkich wypadków. Kolejnymi przyczynami
były m.in. zmęczeniel2%, nieprawidłowe wyprzedzanie7%, niedostosowanie prędkości
do warunków ruchu7%.

Jedno zdarzenie drogowe zakwalifikowane jako wypadek było z udziałem osoby znajdującej
się pod wpływem alkoholu bądź środka działającego podobnie do alkoholu. Stanowi to 2% ogólnej
ilości wypadków.

Wśród rodzajów zdarzeń drogowych największy udział w generowaniu wypadków mają
zderzenia pojazdów­ czołowe, boczne i tylne. Drugim pod względem liczby wypadków jest
najechanie na pieszego zarówno na przejściach dla pieszych jak i poza nim. Należy w tym miejscu
podkreślić, że w 2025 roku prawie wszystkie zdarzenia z udziałem pieszych miały miejsce
na obszarze zabudowanym.

Realizowano założenia ciągłej poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez
kierowanie do służby maksymalnej liczby patroli ruchu drogowego. Na przełomie roku 2025 wakaty
utrzymywały się na poziomie 4. Każdej doby na drogi powiatu otwockiego wyjeżdżało od 2 do 6
patroli Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Otwocku. Łącznie zrealizowano
1186 służb na drogach.

W 2025 roku kontynuowano założenia „Narodowego Programu Bezpieczeństwa Ruchu
Drogowego” na lata 2021­2030, ukierunkowanego między innymi na poprawę bezpieczeństwa
niechronionych uczestników ruchu drogowego. Celem tego programu jest zmniejszenie liczby
zdarzeń drogowych z udziałem tych osób, prowadzenie działań kontrolnych oraz działań
profilaktyczno­informacyjnych, mających poprawić świadomość uczestników ruchu drogowego.

W 2025 roku Wydział Ruchu Drogowego przystąpił do następujących programów: „Program
działań Policji na rzecz bezpieczeństwa rowerzystów na terenie działania Komendy Stołecznej Policji
na lata 2024­2026, „Program działań Policji na rzecz bezpieczeństwa pieszych na terenie działania
Komendy Stołecznej Policji na lata 2024­2026, „Program działań Policji na rzecz bezpieczeństwa
motocyklistów na terenie działania Komendy Stołecznej Policji na lata 2024­2026,

Bardzo aktywnie włączano się w akcję „Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego”,
„Trzeźwy poranek", „Twoje światła ­ nasze bezpieczeństwo”, „Bezpieczne ferie" i „Bezpieczne
wakacje”, „Motocykliści”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „READPOL”, „TRUCK and BUS”.

O skuteczności działań policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego publikowano materiały na
stronie internetowej jednostki oraz na łamach lokalnej prasy i portalach medialnych funkcjonujących
w powiecie otwockim.

Organizowano również szereg działań profilaktycznych wspólnie z policjantami
zajmującymi się profilaktyką społeczną i oficerem prasowym.

Tabela: Efekty działań policjantów Wydziału Ruchu Drogowego na drogach powiatu
otwockiego w 2025 roku.

Kategoria:
zatrzymano, ujawniono itd. UNE

Badania stanu trzeźwości 68 634
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Kategoria:
zatrzymano, ujawniono itd. 5

Kierujący po użyciu alkoholu i w stanie 387
nietrzeźwości

Badania na zawartość środkóws 400
odurzających

Kierujący po użyciu narkotyków 176

Zatrzymane prawa jazdy 495

Zatrzymane dowody rejestracyjne 735

Skierowane wnioski do sądu 1261

W 2025 roku policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali 47 kierowcom prawa jazdy
za przekroczenie prędkości o 50 km/h w terenie zabudowanym. Policjanci prowadzili statyczne
kontrole prędkości oraz wykorzystywali w służbie nieoznakowane radiowozy z wideorejestratorami
tj. Cupra oraz dwa pojazdy marki Skoda Superb. Były one intensywnie wykorzystywane do realizacji
zadań związanych z ujawnianiem wykroczeń drogowych, a w szczególności jazdy z niedozwoloną
prędkością. Przejechały łącznie 30 124 kilometrów. Przy użyciu tych pojazdów ujawniono
wykroczenia, za które nałożono mandaty karne w kwocie łącznej 181 800, złotych.

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego w 2025 roku nałożyli łącznie 3793 mandaty karne
na kwotę 1 831 920 złotych.

Tabela: Statystyka wypadków drogowych oraz ich skutków w granicach administracyjnych
miast oraz gmin powiatu otwockiego w latach 2024­2025.

2024 r. 2025 r.

sie wypadki | ofiary śmiertelne sei wypadki |/ofiary śmiertelne | osoby ranne

Otwock 9 l 8 12 l 11

Józefów 4 0 4 6 0 6

Karczew 3 1 2 7 0 11

Celestynów 3 1 2 6 2 5

Wiązowna 7 1 6 4 1 4

Kołbiel 5 2 5 4 l 3

Osieck l l 0 0 0 0

Sobienie Jeziory | | 0 2 1 l

Powiat Otwocki| 33 8 27 41 6 41
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Na podstawie powyższego zestawienia wynika, że ilość wypadków oraz ilość osób rannych
wzrosła na terenie Otwocka, Józefowa, Karczewa. Celestynowa i Sobienie­Jeziory. Spadek ilości
wypadków drogowych wystąpił na terenie Wiązowny, Kołbieli i Osiecka. Wartym odnotowania jest
brak wypadków drogowych na terenie miasta i gminy Osieck.

Wypadki drogowe ze skutkiem śmiertelnym miały miejsce:

1. 07.03.2025 r. /piqtek/ godz. 18:30, m. Rudno, droga krajowa nr 50.
W wyniku potrącenia, śmierć poniósł pieszy;

2. 01.05.2025 r. /czwartek/ godz. 06:00, m. Tabor, droga krajowa nr 50.
W wyniku uderzenia w drzewo, śmierć poniósł kierowca oraz pasażer;

3. 01.05.2025 r. /Cczwartek/ godz. 09:17, m. Majdan, węzeł Lubelska (zjazd z drogi S2 na S17).
W wyniku uderzenia w bariery, śmierć poniósł motocyklista;

4. 04.11.2025 r. /wtorek/ godz. 09:30, m. Radwanków Szlachecki, droga wojewódzka w801.

5. 04.12.2025 r. /czwartek/ godz. 13:50, m. Otwock ul. Majowa, droga krajowa nr 50.
W wyniku zderzenia pojazdów, śmierć poniósł rowerzysta;

Wydział Ruchu Drogowego prowadził bieżącą analizę zagrożeń i planował służby
oraz działania w miejscach występowania zdarzeń drogowych. Tak jak w latach ubiegłych
w 2025 roku realizowano szereg inicjatyw mających zapewnić jak największe bezpieczeństwo
wszystkim uczestnikom ruchu drogowego, w szczególności na drogach krajowych, wojewódzkich
i powiatowych:

e utrzymywano stały kontakt z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich oraz GDDKIA,
gdzie przekazywano sugestie oraz opinie na temat wprowadzania rozwiązań
winfrastrukturze drogowej oraz oznakowaniu, mającym poprawić bezpieczeństwo;

e utrzymywano stały kontakt z Zarządem Dróg Powiatowych w Otwocku oraz zarządcami dróg
w poszczególnych miastach i gminach;
prowadzono statyczne oraz dynamiczne konfrole prędkości;
prowadzono działania z Inspektoratem Transportu Drogowego, podczas których
patrolowano drogę krajową nr 50 oraz drogę ekspresową S­17. Patrole były realizowane
z wykorzystaniem widecorejestratora:;

e kierowano na główne ciągi komunikacyjne dróg krajowych, wojewódzkich oraz miejskich
i powiatowych nieoznakowane radiowozy z wideorejestratorem;

e prowadzono szereg spotkań z każdej gminie z mieszkańcami i przedstawicielami lokalnych
samorządów w ramach „Debat Społecznych”, w których odnotowywano najbardziej
uciążliwe problemy związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym.

Realizowane w 2025 roku działania na drogach powiatu otwockiego, były również wynikiem
realizacji postulatów i wniosków, które mieszkańcy kierowali do komendy.

W 2025 roku policjanci Wydziału Ruchu Drogowego realizowali następujące przedsięwzięcia na rzecz
poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym:
e brali udział w akcjach i działaniach takich jak: „Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego”,

„Trzeźwy kierowca”, „Bezpieczna Prędkość”, „Bezpieczny Pieszy”;

e brali udział w spotkaniach w szkołach i przedszkolach, uczestniczyli w egzaminach dla dzieci
i młodzieży na karty rowerowe i motorowerowe ­ łącznie przeprowadzono 14 takich egzaminów,
do których przystąpiło 228 uczniów;

e w dalszym ciągu wspierali akcję doświetlania przejść dla pieszych, przekazując do zarządców
dróg swoje opinie oraz rekomendacje dotyczące modernizacji wskazanych przejść
dla pieszych:

Komenda Powiatowa Policji w Otwocku 8/14



e reagowali na sygnały i zgłoszenia od mieszkańców dot. niebezpiecznej jazdy na rondach
tzw. driftów oraz jazdy z nadmierną prędkością w porze nocnej:

e« policjanci do kontroli bezpieczeństwa w ruchu drogowym, szczególnie w rejonach skrzyżowań
i przejść dla pieszych, wykorzystywali bezzałogowe statki powietrzne. Sq one istotnym
elementem podnoszącym bezpieczeństwo na terenie powiatu otwockiego:

e policjanci opiniowali zaproponowane przez mieszkańców społeczności lokalnych zmiany
w infrastrukturze drogowej, jak również zmiany organizacji ruchu mające poprawić
bezpieczeństwo.

Analiza pracy pionu prewencji

W roku 2025 policjanci pionu prewencji (Wydział Prewencji KPP w Otwocku oraz służby
prewencyjne komisariatów i posterunków Policji) realizowali zadania ustawowe, na bieżąco
dostosowując koncepcje przedsięwzięć i sposoby ich realizacji do zmieniających się kierunków
zagrożeń oraz ich czynników, które miały wpływ na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Pion prewencji zajmował się bieżącą analizą zagrożeń i efektywnym dyslokowaniem służb
patrolowych oraz monitorowaniem zagrożeń umieszczonych na „Krajowej Mapie Zagrożeń
Bezpieczeństwa”, a także weryfikacji sygnałów oraz zgłoszeń od mieszkańców.
« Zgodnie z nakreślonymi kierunkami pracy pionu prewencji, opartymi na programach

operacyjnych i planach działania zatwierdzonych przez Komendanta Stołecznego Policji
nadzorowanych przez kierownictwo Komendy Powiatowej Policji w Otwocku, a także realizacji
zadań wynikających z priorytetów Komendanta Głównego Policji, w 2025 roku realizowano
następujące zadania:

« policjanci Ogniwa do spraw Nieletnich i Patologii utrzymywali stałe robocze kontakty
z pedagogami szkół średnich, szkół podstawowych oraz placówek opiekuńczo ­
wychowawczych na terenie powiatu otwockiego. Dzięki temu współdziałaniu wypracowano
system przekazywania informacji dotyczących zagrożeń powstających w tych placówkach.
Przy tej współpracy także ujawniano przypadki demoralizacji oraz nieletnich sprawców czynów
karalnych;

« policjanci Ogniwa do spraw Nieletnich i Patologii w 2025 roku ujawnili 22 niepełnoletnich pod
wpływem alkoholu oraz 5 niepełnoletnich pod wpływem środków psychoaktywnych. Nie
zanotowano natomiast w opisywanym okresie nieletnich trudniących się prostytucją,
żebractwem, członków subkultur młodzieżowych oraz sekt;

« policjanci w 2025 roku skierowali łącznie 249 wniosków do sądów rodzinnych;
e ujawniono i zatrzymano 49 nieletnich sprawców oraz zakończono postępowania 130 czynów

karalnych popełnionych przez nieletnich,
« policjanci Ogniwa do spraw Nieletnich i Patologii prowadzili również aktywną działalność

edukacyjno­profilaktyczną w placówkach oświatowych na terenie powiatu otwockiego.

Tabela: Działalność profilaktyczna realizowana w powiecie otwockim w 2025 roku.

Liczba | Przybliżona liczba
Liczba przedsięwzięć spotkań uczestników

67 265 18103

W ramach prowadzonej działalności prewencyjnej realizowano 67 różnego rodzaju
przedsięwzięcia, w ramach których przeprowadzono 265 spotkań, w których uczestniczyło około 18
103 osób. Były to m.in. przedsięwzięcia polegające na propagowaniu bezpiecznych zachowań,
podejmowano współpracę z instytucjami kontrolnymi oraz służbami, aby poprawić bezpieczeństwo
mieszkańców, w tym seniorów oraz dzieci i młodzieży i przeciwdziałać występowaniu zagrożeń.
Realizowano to w następujący sposób:
współpracowano z lokalnymi mediami i portalami, publikując na stronie internetowej jednostki
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materiały przedstawiające zagrożenia, wskazywano miejsca ich występowania i przedstawiano
sposoby ich unikania;

prowadzono działalność profilaktyczno­edukacyjną. Zorganizowano wiele przedsięwzięć we
współpracy z samorządami, służbami oraz instytucjami:

v przeprowadzono spotkania dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
v zorganizowano spotkania nt. e­papierosów, dopalaczy oraz cyberzagrożeń i hejtu

w grupie rówieśniczej,
v_ zrealizowano kontrole punktów sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych,
v zorganizowano spotkania dot. bezpieczeństwa podczas spędzania wolnego czasu,
v zorganizowano spotkania nt. oszustw metodą „na policjanta”, „na prokuratora",

„na pracownika banku”, „na BLIKa”, „na wnuczka”,
prowadzono kontrole prewencyjne miejsc, w których mogła przebywać młodzież,
zarówno w czasie wolnym, jak i podczas zorganizowanego wypoczynku:
współpracowano ze Strażą Pożarną w ramach zabezpieczania zdarzeń drogowych, akcji
ratowniczych, akcji poszukiwawczych oraz szkoleń;
kontynuowano współpracę z Nadleśnictwem Celestynów, podejmując wspólne działania
służące przeciwdziałaniu szkodnictwu leśnemu, zwalczaniu tzw. dzikich wysypisk odpadów,
kłusownictwu, czy też nielegalnej wycince drzew;
współdziałano z otwockim Ekopatrol­em w kwestii przekazywania zgłoszeń dotyczących spraw
administracyjno­porządkowych, miejskimi oraz gminnymi komisjami ds. rozwiązywania
problemów alkoholowych w celu kontroli punktów z alkoholem.

Efekty realizowanych zadań w ramach służby prewencyjnej:

W pomieszczeniach dla osób zatrzymanych KPP w Otwocku w 2025 roku osadzono 1323 osoby,
tj.: 841 podejrzanych o dokonanie przestępstw, 172 osób na polecenie Sądu i Prokuratury, 12
zatrzymanych prewencyjnie, 270 osób zatrzymanych do wytrzeźwienia, 14 cudzoziemców
zatrzymanych w celu wydalenia, 6 skazanych, bądź tymczasowo aresztowanych w ramach
przerwy w konwoju oraz 8 osób w związku popełnieniem wykroczenia;

W 2025 roku, na terenie powiatu otwockiego, policjanci komórek prewencyjnych zrealizowali
17 288 interwencji (zarejestrowanych w Systemie Wspomagania Dowodzenia po przyjętych
zgłoszeniach), z czego 10 545 zgłoszeń zostało przekazanych z Wojewódzkiego Centrum
Powiadamiania Ratunkowego, obsługującego nr alarmowy 112 i 997. Licząc dodatkowo
interwencje własne, które podejmowali policjanci komórek prewencyjnych to ich średnia liczba
na dobę wynosiła w ciągu roku 47,36;

W 2025 roku wypracowano ? 565 służb patrolowych oraz skierowano do służby 4 782 patrole;

W 2025 roku średni czas reakcji w kategorii „PILNE” (w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia) liczony
od przyjęcia zgłoszenia do podjęcia interwencji wyniósł 11 minut 35 sekundy. W kategorii tzw.
zgłoszenia zwykłe średni czas reakcji wyniósł 40 minut 49 sekund w skali powiatu otwockiego:

W 2025 roku, w związku z ujawnieniem przypadków przemocy w rodzinie, w tym również podczas
realizowanych interwencji, funkcjonariusze w całym powiecie otwockim sporządzili łącznie 176
formularzy „Niebieska Karta”, liczba osób dotkniętych przemocą wyniosła w 2025 roku 261, liczba
ujawnionych sprawców przemocy wyniosła w 2025 roku 179, z czego 89 sprawców przemocy
odizolowano;

W 2025 roku wystawiono 5 321 mandatów karnych na kwotę 2 461 610 złotych. Policjanci
umożliwiali zapłatę kartą płatniczą, za pomocą mobilnych terminali płatniczych;

W 2025 roku na terenie powiatu otwockiego policjanci realizowali zadania związane
z ujawnianiem i ściganiem sprawców wykroczeń;

Tabela: Rodzaje i kategorie wykroczeń ujawnionych w powiecie otwockim w 2025 roku
wg. sposobu ich rozliczenia (mandat/pouczenie, w tabeli nie uwzględniono ilości

wniosków skierowanych do sądu).
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Kategoria wykroczenia 2025

ujawniono
ogółem I

porządkowi i spokojowi publicznemu post.
mandatowe s

pouczenie 107
ujawniono

ogółem
w tym art. 5181 kw post.

mandatowe o o

pouczenie (0

e)
3

ujawniono
ogółem

w tym art. 5182 kw post.
mandatowe

pouczenie
ujawniono

ogółem
w tym art. 588 1 kw post.

mandatowe
pouczenie
ujawniono

ogółem
w tym art. 5882 kw post.

mandatowe
pouczenie
ujawniono

ogółem
bezpieczeństwa osób i mienia post.

mandatowe
pouczenie
ujawniono
ogółem

osobie ­ art. 104 kw post.
mandatowe
pouczenie
ujawniono
ogółem

ogółem post.
mandatowe 295

pouczenie
ujawniono
ogółem

mieniu w tymart. 119 kw post.
mandatowe
pouczenie
ujawniono

ogółem
w tym art. 124 kw post.

mandatowe
pouczenie
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ujawniono
ogółem

obyczajności publicznej post. 131
mandatowe
pouczenie 77
ujawniono
ogółem

ogółem post.
mandatowe

pouczenie
ujawniono

urządzeniom ogółem
użytku w tym art. 143 kw post.

publicznego mandatowe
pouczenie
ujawniono

ogółem
w tym art. 145 kw post.

mandatowe
pouczenie
ujawniono

ogółem
ochronie przyrody post.

mandatowe
pouczenie
ujawniono

ogółem
przepisom o: ochronie zwierząt post.

mandatowe
pouczenie
ujawniono

ogółem
post.

mandatowe
pouczenie
ujawniono

ogółem
ogółem post. 134

przepisom mandatowe
ustawy o pouczenie 116

wychowaniu w ujawniono
trzeźwości ogółem

w tym art. 43 ' ust 1 post. 97
mandatowe

pouczenie 75

(8.)BD

N(e)

psND

rybactwie
śródlądowym

Policjanci pionu prewencji prowadzili bieżącą obsługę KMZB i monitorowali zagrożenia
umieszczone przez mieszkańców na „Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa", której link
znajdował się na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Otwocku.
W 2025 roku na KMZB w całym powiecie otwockim oznaczono 1300 zagrożeń (1370zagrożeń
w 2024 roku), z czego potwierdzonych zostało 467 (ij. 35,9%). Najczęściej oznaczano:
przekraczanie prędkości.
W 2025 roku realizowano założenia związane z zacieśnianiem współpracy

ze społeczeństwem, promocją dzielnicowych w ramach programu „Dzielnicowy bliżej nas”,

przybliżania mieszkańcom aplikacji mobilnej „Moja Komenda" umożliwiającej kontakt
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z dzielnicowym i tak:
­ dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Otwocku oraz jednostek podległych zrealizowali
w 2025 roku 412 spotkań.
­ w okresie sprawozdawczym, w powiecie otwockim zorganizowano 16 debat społecznych,
podczas, których odnotowano wnioski i postulaty zgłaszane przez mieszkańców;

e W 2025 roku policjanci pionu prewencji w ramach Nieetatowego Pododdziału Prewencji brali
również udział w zabezpieczeniach imprez masowych, zgromadzeń, i meczów piłkarskich,
w tym również na terenie Warszawy.

Ocena stanu dyscypliny:

Do Komendy Powiatowej Policji w Otwocku w 2025 roku wpłynęło 6 skarg ­ wszystkie
rozpatrzono we własnym zakresie w żadnym przypadku nie uznano zasadność zarzutów. Najczęściej
występującymi zarzutami w skargach składanych w 2025 roku były skargi z kategorii Ill (czynności
procesowe, administracyjne z ustawy o Policji i inne).

W Komendzie Powiatowej Policji w Otwocku i podległych komisariatach (Józefowie
i Karczewie) w ramach skarg i wniosków kierownicy jednostek przyjęli 20 interesantów 15 — Otwock, 5
Józefów, O — Karczew).

W trakcie wizyt skarżący zgłaszali problemy dotyczące niewłaściwego sposobu wykonywania
czynności oraz wyrażali niezadowolenie ze sposobu prowadzenia lub zakończenia spraw. Prosili
również o porady w sprawach indywidualnych dotyczących konfliktów rodzinnych i sąsiedzkich.
Uzyskane informacje były przekazywane kierownikom jednostek i komórek organizacyjnych celem
podjęcia czynności służbowych.

W 2025 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Otwocku przeprowadzono 69 czynności
wyjaśniających w trybie art. 134i ust. 4 ustawy o Policji, w wyniku których w 11 przypadkach
stwierdzono naruszenie dyscypliny służbowej, w 8 przypadkach były to przewinienia mniejszej wagi
zakończone rozmową dyscyplinarną. Natomiast w 3 przypadkach wobec policjantów wszczęto
postępowania dyscyplinarne. Ponadto Komendant Powiatowy Policji w Otwocku wobec
2 policjantów wszczął postępowanie dyscyplinarne, z których jedno zakończyło się wydaleniem ze
służby, a drugie nadal pozostaje w prowadzeniu.

Współpraca z samorządami:

W 2025 roku Komendant Powiatowy Policji w Otwocku kontynuował współpracę
z władzami powiatu oraz władzami miast i gmin, w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku
publicznego.

Samorządy, podobnie jak w latach ubiegłych, wspierały Policję i oprócz środków
finansowych przekazywały również wsparcie rzeczowe. Z przekazanych środków organizowano też
służby ponadnormatywne i nagradzano wyróżniających się w służbie policjantów.

W 2025 roku poszczególne samorządy przekazały następujące środki finansowe:

Powiat Otwocki:
e zakup 460 szt. kaset testujących do urządzenia Drager DrugTest 5000 do identyfikacji

narkotyków ­ 8 000 zł
« wsparcie finansowe przy promocji Święta Policji — 15 000 zł
e nagrody dla policjantów 7 500 zł

Miasto Otwock:
e zakup 15 szt. bezustnikowych analizatorów wydechu i BLOW PROMILER­ 20 581,20 zł
e« nagrody dla policjantów — 10 000 zł

Miasto Józefów:
e« dofinansowanie do zakupu radiowczu nieoznakowanego­ 80 000 zł

(wykorzystano 61 192,50 zł)
e nagrody dla policjantów­ 40 000 zł

Miasto i Gmina Karczew:
e zakup analizatora sygnału 9 500 zł
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e dofinansowanie do zakupu radiowczu nieoznakowanego­ 40 000 zł
(wykorzystano razem z gminami podległymi 89 851,50 zł)

e zakup 80 szt. kaset testujących do urządzenia Drager DrugTest 5000 do identyfikacji
narkotyków ­ 14 500 zł

e nagrody dla policjantów­ 10 000 zł

Miasto i Gmina Osieck:
e dofinansowanie do zakupu radiowozu nieoznakowanego­ 15 000 zł

Gmina Sobienie Jeziory:
e« dofinansowanie do zakupu radiowczu nieoznakowanego­ 15 000 zł

Gmina Celestynów:
e dofinansowanie do zakupu radiowczu nieoznakowanego­ 25 000 zł
e służby ponadnormatywne ­ 12 500 zł

Gmina Kołbiel:
e dofinansowanie do zakupu radiowozu nieoznakowanego­ 20 000 zł

Wykonano w 3 egz.
Egz. nr 1 ­ Starosta Powiatu Otwockiego
Egz. nr 2 ­ Przewodniczący Rady Powiatu Otwockiego
Egz. nr 3 ­ Komenda Powiatowa Policji w Otwocku

Sporządził: podkom. Patryk Domarecki
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